2025 年  8 月  1 日

各 位

会社名 株式会社ワンズ

代表者名 代表取締役 村尾 尚太郎

完全子会社であるアンパサンド株式会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、先般開催の取締役会において、2025年8月1日を効力発生日として、当社の100％子会社である株式会社ワ

ンズクリエーション（以下「ワンズクリエーション」）を存続会社とし、同じく当社の100％子会社であるアンパサ

ンド株式会社（以下「アンパサンド」）を消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」という。）をすることを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．本合併の目的

本合併は、ワンズグループにおける建築・内装事業の体制を強化し、経営資源の最適化と意思決定の迅速

化を図ることを目的として実施するものです。

ワンズクリエーションが長年にわたり培ってきた「丁寧な空間づくり」への姿勢と、アンパサンドの有す

る高い内装施工技術を融合させることで、企画・設計・施工から管理・運営に至るまで、一貫した価値提供

が可能な体制を構築し、多様化する顧客ニーズに的確かつ柔軟に対応できる基盤を築いてまいります。

また、両社の組織・機能を統合することで、重複業務の整理や管理プロセスの効率化を推進し、グループ

全体としての経営効率を高めるとともに、不動産事業との連携によるシナジーの創出を目指してまいります。

加えて本合併を通じて、ワンズグループが掲げるブランドスローガン「暮らしのすべてに、感動を。」の

実現を加速させ、誰もがそれぞれの幸せを叶えられる空間の創造に一層貢献してまいります。

２．本合併の要旨

本合併に伴い、アンパサンド株式会社の従業員の雇用およびお取引先様との契約関係を含めた権利と義務は、すべ

て株式会社ワンズクリエーションが継承いたします。

３．合併当事会社の概要（2025年8月1日現在）

 存続会社 消滅会社

⑴ 名称 株式会社ワンズクリエーション アンパサンド株式会社

⑵ 所在地 大阪市大正区三軒家東2丁目4番20号 大阪市阿倍野区美章園2丁目25番8号

⑶ 代表者の役職・氏名 代表取締役 村尾 尚太郎 代表取締役 村尾 尚太郎

⑷ 事業内容
住居・店舗・オフィスの企画施工、建築・

外装工事、設備・施設の清掃およびメンテ

ナンス業務

住宅リフォーム・解体、家具製作、店舗・

商業施設の設計施工 等

⑸ 資本金 20百万円 20百万円

⑹ 設立年月日 2012年7月 2010年10月

⑺ 決算期 6月 9月

４．合併後の株式会社ワンズクリエーションの概要

⑴ 名称 株式会社ワンズクリエーション

⑵ 所在地 大阪市中央区南船場3丁目3番20号 ONESビル南船場

⑶ 代表者の役職・氏名 代表取締役 村尾 尚太郎

⑷ 事業内容 上記記載内容を継承

⑸ 資本金 40百万円

⑹ 設立年月日 2012年7月

⑺ 決算期 11月

以上